capere: eos... nec... Aegypti heremus capiat 1, 25; eos... totus mundus non capiat 1, 26.

capitulum: inc. capitula *cap* T; expl. capitula *cap* 95.

captiuare: nosmetipsos ipsi nos captiuantes *thp* 74; mox captiuauerit mentem mala cogitatio 8, 27; ut a diabolo captiuetur 90, 91.

captiuitas: per... captiuitatem... excusat 1, 23; aliquid de... captiuitate... mentientes 1, 37.

captiuus: plasma facturae suae captiuam fieri *thp* 72; porta* clusura* sua* captiua* est* 15, 5.

caput: caput... secundum propositum tonderi *cap* 90; quasi humili et inclinato capite 1, 37; solo capite inclinati 1, 72; sequantur membra qua duxerit caput 2, 29; membra caput sequantur 2, 47; *inposuisti homines super capita nostra* 7, 63; 7, 64; inclinatio humilitatis capite 9, 3; iterata humiliatio capitis 9, 5; cum inclinatione humiliati capitis 9, 20; humiliato corde et capite suo 10, 8; *inposuisti homines super capita nostra* 10, 58; inclinatio semper capite 10, 83; humiliato ad genua capite 13, 61; in satisfactione humiliati ad genua capitis 23, 50; in capite gyrus 27, 26; de... nutu capitis 30, 18; surgere graui adhuc capite 33, 21; omnium psalmodum singula capita 33, 53; in responsoriis bina capita dicantur 46, 9; inclinatio capite stare 47, 6; *tondant capita sua* 53, 26; flexo... capite... dicantur 55, 6; inclinatio capite... orient 56, 3; trium psalmodum capita 56, 12; plus a singula capita trium psalmodum 56, 14; incurbato per humilitatem capite salutationis 65, 6; capud torquetur doloribus 69, 27; agitato ei... in terrore

capite 73, 1; capud eius... secundum propositum* tonderi 90, T; *inposuisti homines super capita nostra* 90, 39; tondebis et capud 90, 77; noui nomen in capite scribatur 93, 10.

carcer: cum esset *Petrus in carcerem* 20, 5; si carcer nos... tenebrosus reclaudat 90, 17; obscuramur... in carcerem 90, 27.

carescere: anima cogitationes libidinis non carescit 27, 46; ut recentem... somnum carescant 50, 40.

caritas: de caritate... circa egrotos *cap* 70; de refectionem per caritatem *cap* 72; *ueniam... in caritate? pr* 25; sub inportuna caritate... conant 1, 17; pro caritate hospitii... porrigas 1, 55; aequalis... ab eo ab omnibus caritas 2, 22; caritatem... uel gratiam talem 2, 30; matrem... praebens aequaliter caritatem 2, 31; caritatem non derelinquere 3, 31; *fides spes caritas* 4, 1; *ad caritatem... Domini peruenientes* 10, 88; *ueniam... in caritate? 11, 17*; in mansuetudine et taciturnitate et caritate 11, 70; propter caritatem laetitiae sanctorum dierum 27, 45; propter adiuncti... uiae collegae... caritatem 60, 3; pro caritate... retentus 61, 3; te per caritate petat* 61, 5; pro caritate... consenti 61, 7; pro caritate... concedis 61, 12; pro... caritate... concedatur 61, 17; petentis pro caritate ospitis 61, 23; in caritate... consentiant 62, 3; per caritate adpetere 62, 7; de suo... pro caritate expendere 62, 8; pro sola caritate... praesumpserant... pro uicaria caritate... administrent 62, 11; istis... caritas persuaserat 62, 12; sconmunicatos a caritate... caritatis... uinculum nectant 63, 2; praetermissae caritatis repedauit itinera 63, 4; ad... caritatem fratrum... solliciti 63, 5; de caritate... circa tediosos 70, T; pleni... caritate 70, 1; ut caritas fraterna... probetur 70, 2; *se muluis miscuerunt amplexibus caritatis* 71, 4; de refectione per caritatem fratrum 72, T; propter caritatem aduentus eorum 72, 4; *cognita est caritas Christi* 72, 7; caritatem solacii... adimplere 79, 14; non in dolo sed in caritate 92, 14.

carnalis: *pater terrenus et mater carnalis* *thp* 2; de... parentibus... si carnales non demittimus *thp* 3; in carnalibus hominibus *thp* 46; urguens... consignanda carnalis opera 11, 97; carnalis domini seruus 16, 18; numquam desit carnali refectioni... aescas* diuina 24, 4; hominibus carnalibus... praeeptio 48, 1; ad mensam carnalem non accedant 69, 5; spiritalis homo Dei est non carnalis 81, 20; propria uoluntas carnalis est 90, 51.

carnaliter: ne... sconmunicatio carnaliter prouindatur 16, 56.

caro: anima... cum praua carne concupiscens *thp* 28; liberum... carnis arbitrium *thp* 34; in Domino uox... carnis indute *thp* 36; uitia carnis uel cogitationum 1, 5; aliud caro cogit in anima 1, 80; *desideria carnis non perficere* 3, 65; caro corpusculi nostri... domus est animae 8, 6; custodiens se... desideria carnis 10, 12; in desiderii... carnis... Deum... praesentem 10, 34; carnis sumptui curritur 11, 98; ne... mucro curtelli carni eius* figatur 11, 112; spiritus cui cum carnem... repugnansti* 13, 15; caro amat quae sua sunt 16, 55; plus carnem... amasse quam animam 24, 36; spiritum plus... amare quam carnem 27, 47; quod negatum est carni proficiat Deo 27, 49; *spiritus promptus caro infirma* 28, 18; secundum carnis fragilitatem

31, 11; cum amaricatur carni eorum 33, 22; per somnum... satisfieri carni 33, 24; propter fragilitatem carnis humanae 33, 26; somnus... dulcis... carni 33, 38; spiritum prorsus amare quam carnem 44, 18; desideriiis suis uel carni subdixerit 53, 24; praeter carnes sanguinarias terrae 53, 26; de carnibus... uolucrum... manducare 53, 27; in comedende carnes arbitrio 53, 31; qui comesuri sunt carnes... de carnibus pulmentaria 53, 32; suam cum Christo crucifigere carnem 53, 55; carnem suam faciunt... sordidare 80, 9; *contra desideria carnis spiritus* sentit 81, 19; uidetur carni 90, 52; numquam... desideria carnis praetulimus 90, 58.

carricare: neglegentiae uiaticum peccatorum... carricauerat *th* 5; ut... super bona acta carricentur 50, 7; carricati... grauibus honeribus 59, 4.

carta, v. charta.

carus: nihil sibi a Christo carius aliquid extimantes 7, 2.

casas: de casis monasterii *cap* 86; in... casae uel tabernae locis 58, 5; ad casam perueniant destinata 62, 13; de casis monasterii 86, T; casas monasterii oportet esse locatas 86, 1; casae sollicitudinem... conductor saecularis sustineat 86, 2; monasterii casas... oportet esse locatas 86, 14.

castigare: *corpus* pro anima *castigare* 3, 11.

castitas: *castitatem amare* 3, 70; prae omnibus castitas corporum 4, 4; legatur... ubi castitatem diligit Deus 15, 32; frenum castitatis inponit luxuriae 27, 48; non in luxuria sed in castitate 92, 25; in continentia in castitate 92, 81.

casus: si casus superuiae... non deposuerit merita 93, 47; repentinum humanitatis casum 94, 1.

catena: furem clusura cathenae... refrenant 8, 25; cum... nulla catena fidei intulerit 87, 67.

cathedra: in sua mensae cathedra sedeat 23, 1; cum... in sua cathedra sederit 24, 8; in sua sedeat cathedra 27, 12; in cathedra sedeat praecessoris 93, 37.

cauare: altius... sua cauare malitiam 15, 7.

caucellum: ad... caucelli bibat mensuram 27, 23.

cauere: cum de alienis ratiociniis cabet 2, 39; cabenda in nobis uitia 5, 1; uitiiis oris quaerunt diligenter cauere 9, 47; quod se cauere propheta indicat 10, 3; cum cauemus illud 10, 32; cauendum... malum desiderium 10, 35; cauendum est... omni hora 10, 40; cauens haec discipulus 10, 49; uitia... posse diligenter cauere 11, 38; hoc... cauendum est ne 33, 3; cum psallitur caueatur ne 33, 42; cauendum... est... ne 47, 21; illud... in orationibus caueatur 48, 7; caueant ne 56, 10; cauens manu sua... de stabilitate 87, 35; cauere debet... ne 92, 1; hoc cauere... debet ne 93, 74.

causa: quae est... causa malorum *cap* 5; 5, T; pro causa Dei... seruari 11, 13; causam Dei ante Pharaonem egisse 11, 19; cum non aedificet actum adgrauat causam 11, 60; ne... nascatur *causa periurii* 11, 67; pro* causa* Dei* laborat* 11, 95; causa Dei... abolescat... causae spiritus laboratur 11, 98; per superuiae causam *iactatus est* 15, 50; ne... causa* Dei praetermittatur 16, 55; pro causa monasterii

...occupati 20, 4; inflatus sine causa, ... iratus cum causa 22, 6; uoracitatis suae causa 27, 4; consueti... ieiunii... causa seruari 27, 36; necessariae causae corporis occupantur 32, 8; in tristitiae causam ipsius passionis 53, 55; de causa Dei cura non fuit 56, 15; ut causa Dei... custodiant 84, 3; non negotii causa 85, 4; hic pro causa Dei posito 87, 6; quod conuenit... causae 87, 46; causa Dei caute... agere 90, 73; causam eius... uobis... reseruari 91, 63; causam Dei in se... adimplere 92, 46; in causa Dei quod inuenit... pandere 94, 9; a saeculo... causa Dei... separati 95, 23.

caute: cautius debent... custodiri 8, 26; caute nos iubet agere 90, 73.

cautela: propter cautelam custodiendi 79, 6.

cautio: in ipsa cautionem taxans hoc 87, 37; sub cautione poena interposita 87, 43.

cautum: cum dederit cautum fideiussoris* 87, 47.

cautus: debet... cautus esse magister 2, 37; sine praesentia maioris cautus consistere 15, 51.

cedere: seruitutibus cedere inimici *thp* 72; dies de indutiis eis... cedantur 79, 25.

celare: per peregrinationem... celando excusat 1, 23; si... *cogitationes... abbatem non celauerit* 10, 61; sibi... nihil remansisse celatum 87, 31; per humilitatem celata 92, 62.